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KARACAAHJ.\1ET SULTAN DERGAHI 

Cemal ŞENER 

; 

Anadolu da; sağlığında sevilen, sayılan, buyruğunda gidilen, ulu kişiler; 
vefat ettiklerinde bunlara saygının, sevginin bir ifade biçimi olarak mezarla

rının bulunduğu mekanlar halkın kutsadığı yerlere dönüşür. O'nun inananla
n sağlı~da olduğu gibi Hakk' a yürüdükten sonra da acılanın ve sevinçle-

. rini Onlar'ın yattıklan mekanı ziyaret ederek paylaşırlar. 

Bu karşılıklı sevgi, saygı ve inanç ilişkisi süreç içinde kurumlaşarak 

inanç merkezi haline gelebilir. İşte "Karacaahmet Sultan Dergahı"da benzer 
biçimde oluşmuştur. Karaca Ahmet Sultan adı Anadolu'da yaygın olarak bi

linen bir kişiliktir. Bugün kendi ismi ile anılan İstanbul- Üsküdar'daki Kara
caahmet Sultan Dergalu O'nun Hakk'a yürümesinden sonra; O'nun sevenle
ri, sayanlan, O'nun bu dünya ve öte dünyaya ilişkin buyruklanna inananlan

nın ziyaretleri sonucu oluşmuş bir inanç merkezidir. 

Karaca Ahmet Sultan'ın Türkistan'dan Anadolu'ya gelen AlP' erenlerden 
olduğunu XIll- XIV. Yü~yıllarda yaşadığını kaynaklar belirtmektedir.(!) O 
yıllarda Anadolu'ya yerleşmiş olan Hoca Ahmet Yesevi halifelerinden Rün
kar Hacı Bektaş Veli ile buluştuğu O'nun yakınlan olan; Abdal Musa Sultan, 
Geyikli Baba, Barak Baba, Karadonlu Can Baba, Kızıl Deli Sultan, San Sal
tuk Sultan, Kolu Açık Hacim Sultan, Taptuk Emre gibi birçok Anadolu ere

ni ile tanıştığı, birlikte Cem ettiği Anadolu'yu irşat etmek içinde yapılan gö
rev bölümüne katılüığı anlaşılmaktadır. (2) 

Kaynak_lar; Karaca Ahmet Sultan'ın Hacı Bektaş Veli'nin yanında ~er
vişlik hizmeti yaptığı, O'nun tarafından yetiştirildiği Alevilik'te 12 Hizmet

ten biri olan "Gözcü"lük görevinin bizzat Pir Hacı Bektaş Veli tarafından ve
. rildiği o günden beri kendisinin "Gözcü Karaca Ahmet Sultan" diye anıldığı
nı, bugün Alevi cemlerindeki "Gözcü"lük hizmetinin hala O'nun ismi ile ya
pıldığını kaydetmektedir. 

1) Doç.Dr.Bedri Noyan, "Karacaahmet Sultan" adlı makale 

2) Vilayetname, Hacı Bektaş Veli, s. 65 Ant Yayınları 1995 Istanbul 
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Hacı Bektaş Veli Vilayetnamesinda Hacı Bektaş Veli'nin Karaca Ahmet 

Sultan'a; "Karaca'm, Karaca'm ... bi:ı:_yerde mekanın olsun, kırk yerde çera-
ğın yansın ... !" dediği yazılıdır. (3) • 

Buradan anlaşılan ; O'nun bir yerde yerleşip oturması ama sayısız yerde 
çerağının yanması çevresini aydınlatması, çevresindeki insanları irşat etme
sidir. Karaca Ahmet Sultan'ın Anadolu'da yedi yerde mekanının olduğu ya
ni yatınnın olduğunu da tarihi ile ilgili yazılanlardan öğreniyoruz. Bunlar; 

Manisa, Aydın, Sivrihisar ve İstanbul' dur. Manisa' daki; Akhisar/ Kara
köy'de, Eşme'deki, Karaca Ahmet Köyü'nde, aynca Manisa/ Horoz Kö
yü'nde dir. Aynca Eşme'deki Karaca Ahmet Köyü'nde annesi Sultan 
Ana'nında mezarı olduğu biliniyor. (4) 

Karaca Ahmet Sultan'ın adı Manisa ve Afyonkarahisar'ın fetihlerinde de 
geçiyor. 1371 tarihli Saruhan Oğulları'nın son hükümdan İshak Çelebi'nin 
vakıf olarak bağışladığı topraklar için düzenlenen Vakıfname'de; "Süleyman 
Horasani oğlu Karaca Ahmet" diye imzası bulunuyor·C5) 

1397 tarihinde düzenlenen bir başka vakfiyede ise; "Gökçeağaç denilen 

iki kıt'a- arazinin Cem'isinden gelen hasılat Eş-Şeyh arif-i billah Karaca Ah
met Telskesi'nin misafirleriyle Tekke'nin sakinlerine orada yapılmış merkad 

ve Türbesi'ne gelenlere merkadın hizmetçileri ile gelip gidenlere, halin ikti
zasına göre tamamiyle sevkedilecektir." deniyor. Bu bilgidenKaraca Ahmet 
Sultan'ın bu tarihte hayatta olmadığı anlaşılıyor.C6) 

Karaca Ahmet Sultan'ın doğum tarihi bilinrniyor. Horasan'da doğduğu 

orada yetiştiği babasının Ehlibeyt soyundan gelme bir Türkmen Şahı oldu
ğu söylenceler arasında bulunuyor. (7) 

Anadolu'da Hacı Bektaş Veli'nin görevlendirmesi ile; Manisa'ya yerleş

tiği Saruhan Türkmen Beyliği'nin yöneticisi Saruhan Bey' e yardımcı olduğu 
O'nun ordusunda hem doktor hem akıncı olduğu Afyon'un alınmasında bu-

3) Vilayetname;Hacı Bektaş Veli, s.67 Ant Yay'ınlar 1995 !stanbul 

4) Mehmet Yaman, Karaca Ahmet Sultan Hazretleri, 9:ı Istanbul 1984 

5) Doç.Dr.Bedri Noyan, Karaca Ahmet Sultan adlı makalesi s.5 

6) Doç.Dr.Bedri Noyan, a.g.e. 

7) Cemal Şener,Miya~e llknur, Şeriat ve Alevilik s.88, Ant Yayınlan İstanbul 1995 
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lunduğu kaynaklarda belirtiliyor. 1371 de yaşadığı ama tahminen 1397 de 

Hakk'a yürüdüğü vakfıye belgelerinden anlaşılmaktadır. 

Manisa, ·Sivrihisar, Akhisar, Afyon'dan sonra Osmanlı Batı'ya Bizans'a

İznik'e doğru uzandıkça biz Karaca Alunet Sultan gibi, bazı Alp erenler'in de 

İstanbul- İzmit- Bursa yönüne gittiğini görüyoruz. Geyikli Baba, Gözcü Ba

ba, Karta! Baba vs.den sonra Gözcü Karaca Alunet Sultan'da o yıllarda yani 

İstanbul'un alınmasından önce İstanbul'da Kadıköy- Üsküdar arasında bir 

yere yerleşir. Dergahı'nın kapısını ardına kadar açarak "yedi kıta, dört iklim, 

on sekiz. bin alem"e seslenmeye başlar.<S> 

İstanbul, Üsküdar Karaca Ahmet Sultan'ın yerleştiği son yer burası ol

muştur. Daha sonrada bu makamı ile anılmıştır. Karaca Ahmet Sultan"n di

ğer Anadolu ve Rum Erenleri"den bir farklı yanı ise; Ermişliğlnin, dervişli

ğinin yanında birde hekirn-evliya olmasıdır. Akıl hastalıklarını tedavi etme
sidir.(9) 

Bugün Karacaahmet Sultan Dergahı olarak bilinen yer, yıllarca sinir ve 

r_uh hastalıkları tedavi merkezi olarak hastalara "şifa ocağı"olmuştur. Çeşitli 

tedaviler sonucu hastalıklarına çare bularnayan insanlar Karaca Ahmet Sul

tan'ın tedavi yöntemleri ile sağiıkiarına kavuşmuşlardır. Akşam zinciriere 

vurulmuş olarak ge~en hastanın ertesi günü elini kolunu saliayarak sağlığına 

kavuştuğu defalarca gerçekleşmiştir. Karaca Ahmet Sultan'ın bu özelliği 

ününe ün katmış O'nu ölümsüzleştirmiştir. Bu gün modem tıbbın gerçekleş

tirmekte zorlandığı sinir hastalıkları Karaca Ahmet Sultan'ın doğal tedavi 

yöntemleri ile giderilirmiş. Halk Karaca Ahmet Sultan'ın bu özelliğini şöyle 
şürleştirmiştir: 

"Karaca Ahmet ulu Veli 

Akıllanır gelen deli" 

Karaca Ahmet Sultan 'ın tedavisi şöyle olurmuş: 

8) Cemal Şener, Nefes Dergisi s.l2, 1994 İstanbul 

9) Nezihe Araz, Anadolu Erenleri s.450, İstanbul ı 992 
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Dergaha gelen akıl hastası tomruğa urgan ile sıkıca bağlanarak geceyi 
dergah avlusunda geçirirmiş. Sab~sta iplerinden çözülüp mürşide götü
rülürmüş. Hasta ilk gece iyi olmamış ise, bir veya birkaç gece daha bu yön
tem denenirmiş. Mürşitten başkası ile görüşlürülmez, tuzsuz ekmek ve sebze 
çorbası dışında yemek verilmez. Düzelme görülürse önce ayak ipleri çözülür, 
mürşit gözetiminde dergah avlusunda gezdirilirmiş. 

Karaca Ahmet Sultan'ın oturduğu taşın dövülmesinden yapılan toz su ile 
kanştınlıp hastaya içirilir. Bu toza cevher denir. Soğuk su ile duş yaptınlır. 
Bu şok etkisi yapar. Tedav~ sırasında hafif olarak müzik dinletilir. Dinletilen 
müziğin nefes ve semah olduğu tahmin edilmektedir. 

Hasta biraz düzelirse toprak ile uğraşması için bağ, bahçe tarımında ça
lıştınlır. Hafif işler yaptınlır. Tedavi tam 40 gün sürer. Daha fazla konuk 
edilmez. Hastalardan asla ücret alınmaz. Kadın hastalara ailenin kadınlan ta
rafından tedavi kurallan uygulanır.<lO) 

Bu tedavi şekli sadece; Karaca Ahmet Sultan'ın İstanbul- Üsküdar'daki 
Dergahı'nda değil, Manisa, Erzincan/ Kemaliye Ocak Köyü'nde de yakın za
mana d~k uygulanmıştır. 

Akıl hastası olup ta bir çok tedaviye olumlu cevap vermeyen hastalann 
bir kısmı yakın zamanlarda bile bu mekanlarda tedavi edilirmiş. 

Bu tedavi yöntemlerini yani doğa ile tedavi denilen doğa ile bağlanma
yı, soğuk duş tedavisini, şok tedaviyi, bir işle uğraşmayı vs. bugün modem 
tıpta kullanmaktadır. 

Doç. Dr. Bedri Noyan Dedebaba'nın dediği gibi; "Karaca Ahmet Sul
tan'ın özellikle, bunalım içinde olan halkın sinir ve akıl hastası dediği sağlık
lan bozuk kimseleri tedavi ettiğine bakılırsa zamanın psikiyatristi oldu
ğu" söylenebilir. ( ll) 

Şakayı.k, Karaca.Ahmet Sultan'ı Orhan Gazi dönemi Türkmen büyükle
ri arasında sayar. "Acem hükümdarlanndan birinin oğlu olup cezbeye düşe
rek Anadolu'ya geldiğini" yazar. 

10) Burhan Kocadag, İstanbul Bektaşi Tekkeleri, s.244 Istanbul 

ll) Doç.Dr.Bedri Noyan a.g.e. 
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Tarihçi Ali ise; "Ol tarihte Rum Erenleri'nin şöhretli kutbu Karaca Ah

met Sultan idi, çağında elli yedi bin müridi O'nun emri altında idi." diye ya

zıyor. 

Künh-ill Alıbar'da Müverrih Ali ise; "bu zatın Rum Erenleri'nin narnlı 

kutuplarından biri olup Sivrihis·af' da oturan Seyyid Nurettin adında bir zat 

ter bi yesi ile seccade-nişin olduğunu ... " yazıyor. 

Emircan Sultan'ın halifesi olan Ahmet Fakih'in Konya'daki kİtabesinde 

(Vefat: 687 H.- 1288 M) ise; "Elli yedi bin Rum Erenleri ile Sakarya suyu ke

narında toplanmışlardı. Karaca Ahmet bunların gözcüsü idi." Diyerek Kara

ca Ahmet Sultan'ın tarihi kişiliğini ta,wmlıyor. 

Karaca Ahmet Sultan'ın Mezarı 

Karaca Ahmet Sultan'ın Mezarı İstanbul! Üsküdar'da kendi adını verdi

ği dünyanın en büyük mezarlığı kabul edilen mezarlıktadır. Karaca Ahmet 

Sultan'ın doğumu gibi ölüm tarihi de net olarak bilinmiyor. Mezarını rüya

sında gördükten sonra anıt mezar haline Kanuni Sultan Süleymaıı'ııi kadın 

efendilerinden Gülfem Hatıın yaptırmıştır. 

Yatıra, sade bir kapıdan giriliyor. Dar bir koridorun karşısındaki kapı gi

renleri Karaca Ahmet Sultaıı'a ulaştınyor. Yatınn olduğu yer geniş bir salon 

olup, bol ışıklı sade bir kubbe ile örtülüdür. Tam orta yerde nadide yeşil pu

şidelerle örtülü görkemli bir sanduka bulunmaktadır. Yanında büyük bir zi

kir tesbihi asılı bulunuyor. Yerler halılarla kaplı olup, carnlı vitrinde Karaca 

Ahmet Sultan 'ın deve tüyünden örülmüş orijinal hırkası, tesbihi, sancağı ve 

diğer eşyalan bulunmaktadır. 

Bu mütevazı türbe yaklaşık 700 yıldır O'nun sevenlerinin O'ndan şifa 

bekleyenlerin, yardım dileyenierin ardına dek açık kapısı olarak hizmete de

vam ediyor. 

Türbede, giriş kapısının solundaki kapıdan içeri girilince üç mezar ziya

retçileri karşılar. Bunlar Karaca Ahmet Sultan'a hizmet eden gönül ·dostları

nın mezarlarıdır. Mezar taşlarında; Selim Dede (1156- 1732), Tekke-nişin 

Şeyh Halil (1079- 1688), üçüncü mezardaki tarihte ise; 1050- 1640 yazılıdır. 
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Karaca Ahmet Sultan'ın annesi "Sultan Ana"nın mezarı Eşme'de Kara
caahmet Köyü'nde bulunuyor. Kız kardeşinin_adı ise ''Kadıncık Ana"dır. 

Oğullarından, Kan Abdal ve KarnberAbdal hakkında fazla bilgi bulunma
makla beraber diğer oğlu Hıdır Abdal'ın mezarı Erzincan/ Kemaliye ilçesi 
Ocak köyündedir. Hıdır Abdal Sultan Dergahı da !stanbul/Üsküdar- Karaca
ahmet Sultan Dergahı gibi misyonunu günümüzde de sürdürüyor. Alevi inan
cında "Düşkünler Ocağı" olarak özel ve önemli bir yeri vardır.(I2) 

Karaca Ahmet Sultan'ın Atının Mezarı 

Karacaahınet Sultan n"ergahı'nın kendine özgü tarihsel bir özelliği ise; 
kendi mezarının olduğu gibi kendisini Türkistan'dan Anadolu'ya getirdiğine 
inanılan atının da mezarının türbe yakınında olmasıdır. Kendi yatırıp.ı ziya
retçiler ziyaret edip O'ndan kendi dertlerine derman ve sorunlarına çözüm di
ledikleri gibi atının da ayın şekilde kursanması ve atından da çeşitli dilekler- · 
de bulunulmasıdır. Bu bir anlarnda Türkller'in ata verdikleri önemi de göster

mektedir. 

Atın mezarı Karaca Alırnet Sultan'ın yatırının tahminen 100 metre ka

dar yakınında ayn bir mekanda bulunuyor. Altı sütunlu bir kubbenin altında 
bulunan .bu at mezarı daKaraca Ahmet Sultan'ın sevenlerinin ~yaret seline 

sahııe oli:naktadır. 

Karaca Ahmet Sultan'ın yatırına yaklaşık 700 yıldır Anadolu'nun dört 
bir yanından derdine derman arayan O'nun sevenleri, sayanlan sel gibi akar
ken, atını ·ziyaret edenler ise daha çok; yürüyemeyen veya geç yürüyen ço
cuklarına şifa arayanlard'ır. Yürüyemeyen ve geç yürüyen çocuklar atın me
zarının bulunduğu kubbe altına getirilir. Onları orada yürütürken ayaklan 
arasına arpa serperler. Burayı ziyaretle çocukların daha çabuk yürüyecekleri
ne inanırlar. Bu ziyaret genel kural olarak üç Cuma günü tekrarlanırsa iyi ge

leceği şeklinde inanılır. 

Günümüzde; harvanlan sevmek, korumak için çeşitli dernekler kurul
makta, kampanyalar düzenlenİnektedir. Bu bile aslına yabancılaşmış toplurn
lar için çözüm olarnarnaktadır. Günümüzdeki en gelişmiş modern toplumlar 
bile insanlara hayvanlan sevdirerek çağdaşlık gösterisi sergilerneye çalış

maktadır. 

12) Mehmet Şimşek, Hıdır Abdal Ocagt s.66, İstanbul 1991 

998 



Halbuki; Anadolu'da Aleviler yaklaşık 700 yıldır örnekte görüldüğü gi

bi sadeceKaraca Atunet Sultan'ı değil, atını da kutsamaktadır. Sadece Ana
dolu'yu aydınlatan Anadolu erenlerine değil, onlara hizmet edip dünyasını 

değiştiren hayvana da saygı gösterilmekte, kutsanınakta, dertlerine derman 

aranmaktadır, şifa dilenmektedir. 

Karacaahmet Sultan Dergalll'da Osmanlı döneminde İstanbul'da bulu

nan yaklaşık 20 civarında Alevi- Bektaşi dergahının 2. Mahmut döneminde 

"Vaka-i Hayriye" nedeni ile uğradığı akıbete uğrar. Sadece dedeleri ve yö

neticileri değil bina ve içindeki tarihi değeri olan tüm eşyalar, kitaplar yakılır, 

yıkılır, dedeler sürgün edilir. Direnenleri ise anında yok edildi. Bu sonucu 

kabullenmek istemeyenler, Üsküdar Meydanı'nda kurulan darağacını boyla

dılar. 

Dergalun tekrar açılıp, sevenleri ile buluşması II. Meşrutiyet dönemine 

denk düşer. Dergah , Osmanlı' mn İstanbul' a gelişini olduğu gibi Osmanlı' nın 

yıkılışımda gördü. Bu yıllarda işgalci güçlere karşı Mustafa Kemal'in önder

liğindeki "Ulusal Direniş" hareketine tüm olanaklarını seferber etti. Ulusal 

direnişe, para, silah ve asker sağladı. Dergahın tüm sevenleri Kuvayi Milliye 

saflarında yer aldılar, Cumhuriyet kurulana dek bu görevi sürdürdüler. 

Cumhuriyetin kurulmasından sonra "Tekke ve Zaviyelerin Kapatıldığı" 

sırada Karacaahrnet Sultan Dergahı sevenleri ve dedeleri "Baba Ocaklarını" 

gönüllü olarak tıpkı Hacı Bektaş Dergahı gibi kapattılar ve anahtarlarını biz

zat TBMM'ne kendi elleri ile teslim ettiler. 

İstanbul'daki Karacaahmet Dergahı'mn kapanınasını Manisa'daki, Af

yon'daki ve Erzincan- Kemaliye/ Ocak köyündeki Hıdır Abdal Sultan Oca

ğı'mn kapatılması izledi. Ama halk bu resmi kapatılmaya gizliden gizliye 

muhalefet etti. Karaca Ahmet Sultan'ı hiç yalmz bırakmadı. O'nu sevincin

de-üzüntüsünde hep aradı. İyi ve kötü günlerini O'nunla paylaşmayı gizliden 

gizliye sürdürdü. 

Alevi toplumunun bu derviş- hekimini ; sevenleri, sayanları, inananları 

bugünde ziyaret etmeye O'na saygı ve sevgilerini sunmaya devam ediyor. 

Bugün yaşayan Alevi dergahları içinde Hacı Bektaş Veli Dergahı'ndan son

ra en geniş kitlenin uğrak yeri dersek diğer kururnlara haksızlık etmeyiz. 

Yaklaşık her hafta 3 bin kişi bu mekanı ziyaret ediyor. Kurbanlarını kesip, se

mahlarını dönüyor canlarla birlikte cem evinde adeta ayn bir dünyaya yolcu-
. luk ediyor. 
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Bu hizmetleri 1969 yılında kurulınu§ olan "Karacaahmet Sultan Türbe
sini Onarma ve Ya§atma Derneği" yapıyor. _Derneğin kuruluşundan önce 
canlar yıllarca türbeye gizli, gizli genp·kurbanını keser, cemini yapar, serna
luru dönermiş. Ama derneğin kuruluşundan sonra bu iş süreç içinde daha ser
best olmuş. Derneğin kurulduğu yıl yönetimden tepki gelmesin diye ilk ku
rucu başkan olarak Sünni kökenli bir yurttaş seçilmiş. İsmi Av. Şükrü Alpte
kin'dir. 

Yaklaşık 35 yıldır hizmet veren demek yakla§ık 60 yönetici ile hizmet
leri yürütüyor. 35 yıl önce 20 metrakarelik bir alandan oluşan dergah bugün 
yaklaşık 2500 metrakarelik bir mekan olarak ziyaretçilere hizmet veriyor. 
Derneğin faal olarak 5000 ki§ilik resmi üyesi kayıtlı bulunuyor. 

Dergahta 22 personel profesyonel olarak çalışıyor. Kapısında· 24 saat 
hizmet veren 3 bekçi görev yapıyor. 

Dergah 3 kattan oluşuyor.: Girişte konuklan bekçiden sonraKaraca Ah
met Sultan'ın yatın karşılıyor. Solda derviş mezarlan, onların bitişiğinde 
geçmişte akıl hastalarının tedavi edildiği küçük bir oda yer alıyor. Bu oda bu
gün danışma odası olarak kullanılıyor. Uzun koridorun sonunda önümüze 
yaklaşık 600 metrakarelik bir salon çıkıyor. Bu salonda oturma guruplan var. 

Burada canlar sohbet ediyor. Salonun solundaki kapı mutfağa ve kesimhane
ye gitmek isteyenleri ulaştınyor. Kurbanlar ve mutfak hijyenik şartlarda hiz
met veriyor. Pişen yemekler asansörle 3. kata çıkıp lokmalar self servis ilk 
gelen canlara pay ediliyor. Yemekhanede aym anda yaklaşık 2 bin kişi yemek 
yiyebiliyor. 

Giriş katta; çay ocağı, büfe ve kitap satış yeri de ziyaretçilerio sohbetle

rine yardım etmeğe çalışıyor. Burada bir oturma gurubunda dostlarımıla otu
nıp, kitaplıkta istediğiniz kitap, kaset ve CD ile ilgilenebilirsiniz. Hatta o sı
rada evinde pişirilip dergaha dağıtmak· için gelen kömbeden bir lokma alıp 
birlikte çayımzı yudumlayabilirsiniz. İsterseniz ikinci kata çıkıp Cemevi'nde 
düzenlenen dedenin yürüttüğü Ceme katıla'?ilirsiniz. Cemden sonra dilerse
niz 3. katta aşevindeki etli bulgur pilavına canlarla birlikte "Bismişah"de;:ip 
kaşık sallayabilirsiniz. 

Ya da Cemden sonra salonda düzenlenen· çeşitli yazarların, araştırmacı

ların konuşmacı olarak katıldığı konferans veya panele izleyici olarak katı
labilirsiniz. Veya ofislerde bulunan bilgisayarlardan biri kanalı ile internete 

1000 



girer Karacaahmet Dergahı' nın hazırladığı Alevilik konusunda oldukça de

taylı bilgi yüklü siteyi (bir yıl içinde 75.000 kişi ziyaret etmiştir) izleyebilir

siniz. Aynca Demegm son bir yıl içinde yayınladığı kitaplan (10 adet) ., bu

güne dek 75 sayı çıkan dergiyi inceleyebilirsiniz. 

Bunlar dışında dergaha bağlima, semah, bilgisayar, İngilizce vs. öğren

meye gelen gençler ile de "Gençlik Odası"nda yapılan sohbetlere karı.labilir

siniz. 

Bu hizmetleri iki yılda bir seçimle göreve gelen demek yönetimi veriyor. 
Demek; .15 asıl, 15 yedek üye dışında 5 kişilik danışma kurulu, 5 kişilik di

siplin kurulu ve yedeklerinden oluşuyor. Toplam 60 yönetici oluyor. 20 kişi
lik ücretli personel bu hizmetleri konuklara ulaştırıyor. Dergaha haftada Cu
martesi- Pazar yoğun olmak üzere yaklaşık 3 bin ziyaretçi geliyor. Demek 
Türkiye' de ve yurtdışında kurulu sayı olarak en çok üyeyi banndıran bir ku

rum olarak 35 yıldır kesintisiz hizmet veriyor. Üsküdar dışında derneğin, 
Tuzla ve Gürpınar'da birer şubesi bulunuyor. Şubeleri ile birlikte yaklaşık 
6000 kayıtlı üyesi bulunuyor. Yapılan kayıtlardan elde ettiğimiz sonuçlara 
göre; ayda yaklaşık 12 bin kişi, yılda yaklaşık ; 200.000 kişi ziyaret ediyor. 
Ve gelen kitle sürekli değişik kişi ve guruplardan oluşuyor. Tüm bu hizmet

ler için bugüne dek devletten veya herhangi bir kurumdan bir kuruş parasal 
yardım alınmamıştır. Masraflar halkın gönüllü bağışlan ile gerçekleşmek
tedir. 

2002 yılı Mart ayında yapılan 10 Muharrem Törenleri (Hz. Hüse'in çev
resinin Kerbela'da şehit edildiği gün) hafta arası olmasına karşın yaklaşık 30 
bin kişi ziyaretçi gelmiştir. Ziyaret sabah saat:0.5 .00 de başlamış akşam 

19.00 a dek sürmüştür. Cem için 3 katlı dergahın hiçbir mekanı yetmemiş 
topluluk bahçe ve mezarlıkta saf tutmuştur. Muharrem'in 12.günü olan Aşure 

Günü ise Dergah'ı ziyaretçi sayısı yaklaşık 20 bin kişiye ulaşmıştır. 

Bu kadar yoğun olmamakla birlikte dergahta Abdal Musa Cemi, Hızır 
Cemi ve Kurban Bayramı'nın 1. Günü yapılan Bayram Cemi'de her biri yak

laşık 10- 15 bin kişinin katılımı ile gerçekleşen cemlerdir. 

Yaklaşık 10 yıl önce 50 kişilik bir ziyaretçi gurubuna bile dergahta hiz
met vermekte zorluk çekilirken, lokmalar mezarlar içinde ayakta tabaklara 

konaı·ak dağıtılırken bugün sağlık koşullarına uygun olarak hazırlanan 
yemekler self servis ile aym anda 2 bin ziyaretçiye verilebilmesi olaya kit

lenin sahiplenilmiş olmanın bir göstergesi olarak algılanılmalıdır. 
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Bugün ülkemizde din i~lerini düzenleyen kurum olan Diyanet İ~leri Baş

kanlığı Cemevleri'nin ibadet yeri olup olmadığını daha doğrusu ibadet yeri 

olmadığını her fırsatta ifade edip Alevi- Bekta~i yurttaşlan incitiyor. 

Ben bu yazımda Kuran-ı Kerim'de 5 vakit camide kılınan namazın, 30 

gün tutulan Ramazan orucunun olmadığını ve yanlı~ yorumlandığını vs. tar

tı~mak istemiyorum. Ama İslam içinde camide kılınan 5 vakit namazın, 

Ramazan Orucu'nun, Hac'cın, Hayır ve Şer'in tesettürün, anadilde ibadet vs. 

gibi konuların tartışma tarihlerinin İslamiyet'irı nerede ise doğu~u denli eski 

konular olduğunu belirtmek istiyorum. 

Salat'ın dua mı, namaz mı anlamına geldiğini, fatiha suresinin Selmani 

Farisi tarafından Hz. Muhammet'in onayı ile Farsça'ya çevrilip çevril

mediğini, "Mescid-i Nebevi"nin bugünkü minberli, minareli camilere mi 

yoksa cemevlerine mi benzediğini vs. şeklindeki konularıda tartı~mak is
temiyorum. 

Bu ve benzer nedenlerle; Ülkemizde nasıl ki Alevi yurtt~larımız .Sünni 
yurttaşlanmızın ibadet ettikleri mekanlardan biri olan camilere birer inanç 

merkezi olarak saygılı davranıyorlarsa, bazı Sünni yurtta~lanmızda özellikle 

Diyanet ~~leri başkanlığı ve diğer din kurumlarındaki görevlilerde Alevi yurt

taşlannın yüzyıllardır varlıklan devam eden inanç merkezleri olan Cemev

lerine kar~ı saygılı olmalıdırlar. Çünki ban~ın ve kardeşliğin yolu bu an

layışın hayata geçirilmesinden geçer. Gerisi laf-ı güzaftır. 

1994 te İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanı olan İslamcı bir partinin 

İstanbul'daki hemen, hemen tüm camiler ve kendi oturduğu ev ve belediye 

binası .bile imar açısından kaçak bina iken, bir Türk Evliyası ve Anadolu 

ereni sadece Karacaahrnet Sultan Dergahı'nı bahane edip bir gece yansı yık

tırması bu zihniyetin en tipik ömeğidir. 

Banş, kardeşlik,_ hoşgörü bu zihniyeti toprağa gömmek ile olur. Yoksa 

elinde imkan olunca firavunlaşmakla olmaz, Ama ne yazık ki ülkemizdeki ls

lam referanslı bazı yöneticiler tarih boyunca kendi inançlan dışındaki kes

imlere bu tahtaravalli zihniyeti sıkça kullanmı~lardır. 
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OSMANLI BELGELERiNDE 
KARACAAHMETSULTAN 
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Bundan 144 yıl önce 18 Safer sene 1274 (8 Ekim 1857), Padişah 

Abdülmecit dönemi, Sadrazam: Mustafa Reşit Paşa' dır. 

O yıl, Osmanlı Devleti Rusya ile ll Nisan'da Basarabiya'da sınır sapta

ması, Tu na deltasında 10 haziran' da yine sınır çizme, 17 Kasım' da da 

Avusturya ile Tuna'da geliş gidiş (trafik) antlaşmasını imzalaclı. 

KİMDEN: Meclis-i Va.Ia' dan 

KİME : Bab-ı Ali'ye 

KONU : Üsküdar'daki KARACAAHMET SULTAN Hazretlerinin 
türbesini 20 000 kuroşa (200 lira) onarmayı üzerine alan Minas Usta 

(Ermeni)'ya Nezareti ödeme yapabilmesi için ilgili makamlardan izin iste

mektedir. 

BELGENİN MEALi 

Evkaf-ı Hümayıin-ı Nezaret celilesinin fi 27 Muharrem sene 1274 tari

hiyle Meclis-i Vala'ya i'ta buyunlan takririnden müsteban (anlaşılma) 

olduğu üzere Üsküdar'da vili' KARACAAHMET SULTAN 

Hazretlerinin türbe-i şerifleri muhtac-ı ta'mir (onarma) aldığından kef ü 

manakasası (eksiltme) bi-1-icra yirmi bin guruşla (200 lira) ta'miri Minas 
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Kalfa üzerinde takarrur iderek konturatoya rabt kılınmış olmasıyla şıkk-ı 

evvel vechile masarif ba'dehu (sonra) hazinece evkaf-ı celileden münasib 
~ 

birinin muhasebesine masraf kay d olmmak üzere türbe-i şerife-i mezkUrenin 
ber-mOcib-i taahhüd kalfa-i merlcum (Minas Kalfa) ma'rifetyl şimdiden 

icray-ı ta'miri hususının müşarün-ileyhe havalesi Meclis-i Vala'da dahi 

tezekkür kılınmış ise de ol babdanevechile irade-i seniyye-i vekruet penahi

leri müteallık buyurılur ise emr ü ferman hazret-i men lehü-1 emrindir. 

Fi 18 Safer sene 1274 

MÜHÜR MÜHÜR MÜHÜR MÜHÜR MÜHÜR MÜHÜR 
Mehmiı S:ılib Mehmcı Vefik Efendi Bulunamadı Seyyid Ömer Mchmcı Şerif N:ı.fı Efendi • Komisyon 

MÜHÜR MÜHÜR MÜHÜR MÜHÜR MÜHÜR MÜHÜR 
Mustafa Ahmet Seyyit (zzet Seyit Seyyit Mehmet Abdullah 

MÜHÜR MÜHÜR MÜHÜR MÜHÜR MÜHÜR MÜHÜR 

Atfifetlü Efendim Hazretleri, 

Karacaahmet Sultan Türbesi 
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Üsküdar'da KARACAAHMET SULTAN Hazretlerinin muhtac-ı ta'rrılr olan 
türbe-i Şerifelerinin ba'de hazinece evkaf-ı celileden münasib birinin muhasebesine 
masraf kay olınma.k üzere ta.karrur iden yirmi bin guruş ve Minas Kalfa ma' rifeti ile 
ta'miri ve yine Üsküdar'da vaki' üç aded çeşmenin tarikieri bozuldığından sulan kül
liyyen münkau' (kesilme) olmasıyle va.kfın mevcudı bi-1-mahsfib üst tarafı ta'vi'z 
(gelirin ileride üzerine koyma) suretiyle hazineden tesviye olınma.k üzere berrnficib
i keşf elli bin beşyüz gurı.ış · (505 lira) masraf ile ve Siileymaniye bi'mar-hanesinin 
(tımarhane) masraf-ımüteferrikasına sarf olınmak üzere eber-vech-i maktı1' mahsus 
olan beş yüz guruşun üzerine iki yüz elli guruş daha zammiyle yedi yüz elli guruşa 
(7.5 lira) masraf ile yaptınlması husfislarırun evkaf-ı hümayôn ve maliyye Nezaret-i 
celilelerine havalesi tezekkür oldığına dair Mecdim kılınmış olmağla ol babda her ne 
vechile iriide-i seniyye-i hazret-i mülük-ane milteailik buyurulur ise ana göre hareket 
olmacağı beyfullyle tezkere-i senaveri' terkine ibtidar (işe başlama) oluna efendim. Fi 
29 Safe sene (19 Ekim 1857) 

Ma'ruz-ı Çaker-i Kemineleridir Id, 

(aciz kulun dileğidir ki,) 

Reslde-i dest-i tekri'm (saygıyla sunulan) işbu tezkere-i siimiye (sadriizamın 
yazısı) sadaret-peniihlleriyle evrak-ı ma'ıiiza manzpr-ı şevket-mevffir-ı cenab-ı pad
şahl buyunlnuş (padişahın görmesi için sunulmuş) ve hususat-ı muharrerenin 
tezekkür ve istizan buyurıldığı .vechile müşarunileyhümaya hav§Jesi müteallık ve 
şeref-sudur buyurulan enır ve irade-i seniyye-i hazret-i mülük-ane iktiybabda emr ü 

ferman hazret-i veliyyü-1-emrindir. 

BELGE : BOA-!rade Meclis-i V§Ja No 16649 

Belgenin transkripsiyon, çeviri ve açıklamasını yapan: AHMET BEZARFEN 

1005 



Karacaahmet Sultan Türbesi İç Görünü-m 
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--

Eski Mutfak ve Plan Karacaahmet Sultan Anıtının Mezan 
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Türbenin Dış Giriş Kapısı 

1008 

Karacaahmet Sultan'ın Deve 
Tüyünden Hırkası 



- I<ARACMHıviET SULTAN DERNEGi YAYlNLARI-l -
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Karacaahmet Sultan Türbesinin İçi 
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Türbe Girişi 
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Türbe Giriş Kapısı 
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Türbeden Bir Görünüm 

Türbe İçi 
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Yeni Bina Yapılmadan Önce 

Canlar Lomaları Mezarlar İçinde Pay Ediyor 
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Dergah'ın Yıkımı Sırasında Yeni İnşaat 

Karacaahmet Sultan Dergahı Yeni Binası 
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Bir Yıkım Akşamı Ozan Sadık Gürbüz İle ... 

Karacaahınet Sultan Dergahı Semah Ekibi 
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Karacaah.met Sultan Dergahı Konferans Salonu 

Karacaah.met Sultan Dergahı Semah Ekibi 
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Prof. Dr. i. Melikof, Karacaahmet Sultan Dergahı'nda ... 

Karacaahmet Sultan Dergahı'nda Yalvaç Dede 
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KARACAAHMET. 
SULTAN DERGAHI 

. iNTERNEnE 
• Aleviler Laiklik ve cu-mhuriyet 

Devrimlerinin Yanındadır 
• Gülberik 

e Alevi Bektaşi Felsefesi 
e Dinler Tarihinden Bazı Kesitler· 

O Hıdır Abdal ö"cağı 
O Osmanlı Belgelerinde Bektaşilik 

O Şah ismail, Batıni Yorum ve Enel Hak 
e Kerbela'dan Mektup Va.r · 

e Ali Pir Civan Ocagı 
e Cemal Şener ile Söyleşi 

tl Ali Yaman ile Söyleşi 
e Alevi Ocakları 

8 Dil, Dilin Geçmişi, ön·em! 

·iıh;,., SEI.ÇUK • ProL Or. tloyrl DOMANiÇ • Akn!t OTYAM • Ruşen ÇAKIR·· Cem:ıl ŞENER • V:ıhop GÜNGÖR •IAuhomm ERCAtl• Bokı ÖZ 
• broll ONARU · .All YAIAAtl • Plrl AŞK· All KAYA· Mehmet ŞiMŞEK • Kulluoy EROOGAtl· Ahmet lii:ZAAFW 
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5 AGlJSTOS 2001 a PAZAR 

~ 

t: ~ fi /~ ~1 j~Y ~ ~J1J~~n ! L 
~rv[9JA~lflJ~D ji\}~~ V~~ ~~~C:J 

*METİN KARATAŞ 
. ·~·ŞAHİN AYDIN 

*BERRİN SULARİ-FATMA ŞAHİN 
YEŞİM BİNBİR 

*ALİ KOÇ ve SÜRPRİZ SANATÇlLAR 
* KARACAAHMET SULTAN SEMAH EKİBİ 

lffiR : OCAK KÖYÜ - KEMALİYE - ERZİNCAN 
ORGJU'JİZA§YON : OCAK KÖYÜ KÜLTÜR ve DAYANIŞMA 
DERNEGİ, OCAK KÖYÜ MUHTARLIGI ve KARACAAHMET 

SULTAN DERGAHI 
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. . . ·.· 

• Abdal Musa Sultan 
~ Kaygusuz Abdal Sultan 
• Avrupa'daki Cemevleri 
e .Osmanlı'da Türkmenler 

e Aşık Mahsuni 
o Batı Anadolu Alevileri 

• Kızılbaşlıl< ve Türkmenle.r 
o Sarı Saltuk 

G"Enel Hai<"-"Ben ve Baba Biriz" 
e Türider'in islamiaşması 

· .. e Geryçler 
• Bacılar, Hacı Bektaş'ta 
· • Tahtacılar Üstüne 
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